
О запрещении пребывания физических лиц и об ограничении права лесопользования на
территории государственного лесного фонда Алматинской области в период высокой 
пожарной опасности

Постановление акимата Алматинской области от 29 июня 2015 года № 270. 
Зарегистрировано Департаментом юстиции Алматинской области 21 июля 2015 года №
3295.
      В соответствии со ,  "Лесного кодекса" Республики Казахстан, статьей 15 статьей 63
"Правил пожарной безопасности в лесах" утвержденных приказом Министра сельского
хозяйства Республики Казахстан от 23 октября 2015 года , акимат № 18-02/942
Алматинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      Сноска. Преамбула в редакции постановления акимата Алматинской области от 
21.08.2023 № 279 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после 
дня его первого официального опубликования).
      1. На территории государственного лесного фонда Алматинской области в период 
высокой пожарной опасности в лесах запретить пребывание физических лиц и 
ограничить право лесопользования.
      Сноска. Пункт 1 в редакции постановления акимата Алматинской области от 
21.08.2023 № 279 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после 
дня его первого официального опубликования).
      2. Признать утратившим силу  акимата Алматинской области от 2 постановление
июня 2014 года №184 "О запрещении пребывания физических лиц и об ограничении 
права лесопользования на территории государственного лесного фонда Алматинской 
области в период высокой пожарной опасности" (зарегистрированное в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов от 20 июня 2014 года за № 
2755, опубликованное в газете "Жетысу" 24 июня 2014 года № 73 и в газете "Огни 
Алатау" 24 июня 2014 года №73).
      3. Возложить на руководителя государственного учреждения "Управление 
природных ресурсов и регулирования природопользования Алматинской области" 
опубликование настоящего постановления после государственной регистрации в 
органах юстиции в официальных и периодических печатных изданиях, а также на 
интернет ресурсе, определяемом Правительством Республики Казахстан, и на интернет 
ресурсе акимата области.
      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего 
заместителя акима области.



      Сноска. Пункт 4 в редакции постановления акимата Алматинской области от 
21.08.2023 № 279 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после 
дня его первого официального опубликования).
      5. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной регистрации в 
органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти календарных дней после 
дня его первого официального опубликования.
      Аким области А. Баталов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


